ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в Порядок

освобождения от должности лица,

замещающего муниципальную

должность в муниципальном

образовании городской округ город

Нижний Новгород, в связи с утратой

доверия, принятый решением городской

Думы города Нижнего Новгорода от

22.03.2023 № 38

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии  коррупции», Федеральным  законом  от  10  июля  2023 года

№ 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок освобождения от должности лица, замещающего

муниципальную должность в муниципальном образовании городской округ

город Нижний Новгород, в связи с утратой доверия, принятый решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 22.03.2023 № 38 (далее -

Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 4.1 после слов «стороной которого оно является» дополнить

словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами.».

 26.07.2023  № 167

consultantplus://offline/ref=47D77BBBDD45F08D4142B9E57E1A4D42FB8809AB03E0C9D6FBAB1A7E22F5D0B95905251FA7C6750AB2CFF2078B1Ci8N
consultantplus://offline/ref=47D77BBBDD45F08D4142B9E57E1A4D42FB8809AB03E5C9D6FBAB1A7E22F5D0B94B057D14A6CE3F5BF384FD078AD53251196421591Fi1N
consultantplus://offline/ref=47D77BBBDD45F08D4142A7E868761247F8805EA708E2C789A2F61C297DA5D6EC0B457B46E481660BB7D0F40689C0660543332C5BF1741C778EBE086A12iAN

2

1.2. В пункте 4.2 слова «либо представления заведомо недостоверных

или неполных сведений,» заменить словами «, представления заведомо

неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными

законами, либо представления заведомо недостоверных сведений,».

1.3. Пункт 4.3 после слов «управления коммерческой организации»

дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральным

законом».

1.4. Дополнить пунктом 4.6 следующего содержания:

«4.6. Непринятия лицом, замещающим муниципальную должность, мер по

предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной

которого является подчиненное ему лицо, в случае если лицу, замещающему

муниципальную должность, стало известно о возникновении у подчиненного

ему лица личной заинтересованности, которая приводит или может привести к

конфликту интересов, за исключением случаев, установленных федеральными

законами.».

1.5. В пункте 5 слова «и наличия» заменить словами «и наличии», слова «в

виде освобождения от должности» заменить словами «в виде освобождения от

должности, а также заявления Губернатора Нижегородской области о

применении меры ответственности в виде освобождения от должности лица,

замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия (в случае

его поступления в городскую Думу города Нижнего Новгорода)».

 1.6. В пункте 10 исключить слова «, указанного в абзаце первом

настоящего пункта».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия главы

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Д.А. Скалкин

О.В. Лавричев